
5 2019年11月6日 星期三 电话／2121575 投稿邮箱／dlrbtg@163.com
本版责任编辑／辛向东 终校／李文红

社 会

弥渡县自然资源局于 2019年10
月 28 日发布了《弥渡县自然资源局
国有土地使用权拍卖出让公告》（弥
自然资告字〔2019〕04号），在公告过
程中因公告事项有所调整，现对调整
事项更正如下：

一、弥渡县 MCZ2019-14 号宗
地，土地使用权面积由 32697.49㎡更
正为：32562.00㎡；

二、拍卖起拍价由 7357 万元更
正为：7326万元；

三、土地使用权用途：城镇住宅
用地（兼商业20%）更正为：城镇住宅

用地兼商业（商业占比≤20%）；建筑
层数由不大于 18 层更正为：不限层
数；最大建筑高度由不大于 60 米更
正为：不大于80米。

四、弥渡县MCZ2019-10号、弥渡
县 MCZ2019-11 号 、弥 渡 县
MCZ2019-14号宗地国有建设用地使用
权拍卖会时间由2019年11月18日14时
30分延期至2019年11月25日14时30分。

特此公告
弥渡县自然资源局
云南正地拍卖公司
2019年11月6日

董利天于2018年11月10
日23时许，在大理市下关镇小
关邑村北侧小树林附近路边
草丛内，捡到一名女婴，后于
2019年 10月28日到大理市公
安局北区派出所报案。现寻找

该女婴的亲生父母和其他监护人。请该女婴
的亲生父母或者其他监护人持有效证件与大
理市民政局社会事务和儿童福利科联系，联系
电话：2254408，联系地址：大理市市级机关海
东办公区行政大楼三楼大理市民政局。即日
起60日内无人认领，该女婴将依法被安置。

大理市民政局
2019年11月6日

我校教职工张晨昊未

经学校批准擅自离岗至今

未归。请自登报之日起 15
日内到学校人事处办理相

关手续，逾期将按相关规定

处理。

特此公告

大理大学

2019年11月6日

2019年10月31日20时许，大理市公安局
洱海派出所在大理市双廊镇南诏风情岛“海的
女儿”沙难前洱海水域打捞起一具男性尸体，身
高165厘米，年龄45岁左右，上身着黑色短袖T
恤，下身着蓝色牛仔裤，穿有黑灰色相间袜子一
双，未穿鞋子。死者身上无任何可证明其身份
信息材料。

自登报之日起 30 日内，如无人认领，大
理市公安局洱海派出所将按照有关规定对尸
体进行处理。

联系电话：0872-2122094
13988507978（贾警官）
13608826906（赵警官）
大理市公安局洱海派出所

2019年11月6日

弥渡县自然资源局
云南正地拍卖公司更正公告 认尸启事 寻找弃婴生父母公告 公 告

跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先跨越发展争创一流 比学赶超奋勇争先

□ 通讯员 蒙刚 文／图

在漾濞县顺濞镇和临近县市
乡镇的每一场森林火灾的扑救中，
经常能看到一个脸颊黝黑的彝族
汉子的身影，他身材不算魁梧但很
精干，森林火情一线常常扑在前
面，精干的身躯仿佛蕴藏着无穷的

力量，大家都亲切地叫他大山深
处的“最美逆行者”。他就是现年
54 岁，现任顺濞镇半专业扑火队
队长罗杰。

“守护好山林是职责所在”
1986 年，罗杰成为一名护林

员，从此与山林结下了不解之缘，

并且一干就是三十多年。
“现在条件好多了，路也好走

了，以前巡山都是靠脚走路，晴天
一身灰，雨天一身泥。”尽管护林员
这份工作很辛苦，把全镇的山巡完
一次要好几天，但罗杰从不抱怨，
而是带着队员骑着巡山摩托车，背
着干粮一遍一遍地行驶在山间小
道上巡山看护，风雨无阻。

“苦累的事总要有人来干，我
还是一名共产党员呢！守护好山
林是我的职责所在。”罗杰把看护
好每一片林子作为自己的光荣职
责，扛在肩上、放在心上，不计报酬
坚守三十多年。一直以来，作为镇
里的护林员，巡山存在危险，所拿
到的报酬也很少。 有时遇到一些
偷盗林木的“光头强”，他会耐心说
服教育，并加以制止，但有些不理
解的群众，对他意见很大，村里人
和家里人早就劝他别干了，罗杰常
常用这句话来表明自己的决心，一
如既往巡山护林。

“火情就是命令”
2006年，顺濞镇成立了半专业

扑火队，罗杰被任命为队长，从此，他
成为一名名副其实的“最美逆行者”。

2013年 3月，苍山发生森林火
灾，接到县护林防火指挥部火情救
援命令后，他迅速组织扑火队赶赴
火场，到达半山坡后改为徒步，随身
携带风力灭火器、油锯、水枪、20斤
水桶的扑火器械在荆棘密布的山林
疾行军三个多小时，与其他救援队
伍开展扑救工作，饿了就吃干粮，累
了就靠着树丛草堆睡，连续奋战三
天两夜直至火灾扑灭。

今年 5月份，永平县博南镇发
生山林大火，由于气候干旱，过火
面积很快超过千亩，接到指令后他
迅速带领队员开赴火场投入救援，
依靠丰富的扑火经验，短时间内便
控制住了火情，当地老百姓为了感
谢他们，自发地把酒水、鸡蛋、泡

面、煮玉米纷纷送到前线……
火情就是命令。每次出现森

林火情，罗杰总是第一个冲在前
面。经过一场场森林山火扑火的
战斗，他身上留下了大大小小的伤
痕，但他从来没有退缩过。未发生
火情时，他时常坚守在护林哨所
里，向过往群众宣传森林防火知
识，加强火源管理，杜绝火源带进
林区，并通过哨所观察适时把情况
汇报给镇防火指挥所，尽管近年来
连续遭遇干旱天气，森林防火任务
艰巨，但顺濞镇未发生一起因群众
用火引发的森林火灾事故。

“要有无私奉献精神”
扑火队工作看似简单，一旦发

生火情真要实现“拉得出，打得赢，
带得回”和“打早打小打了”的目标
是不容易的。认识到这点，罗杰制
定了翔实科学的训练计划，积极组
织队员开展工作纪律、技战术训练
等学习和演练，全面提高扑火队的
作战水平。

“消防或者扑火队员，都被叫
作‘最美逆行者’这么好听的一个
名字。我们不仅要有较高的专业
水平，还要有无私奉献精神，才对
得起这个响亮的名称！”罗杰坚定
地说。

每周一、三、五下午是扑火队
的学习时间，没有特殊工作安排，
罗杰会组织扑火队员学习扑火队
员管理、工作纪律要求、扑火技战
术和火场紧急避险等内容。每次
扑灭森林火灾后，组织队员进行案
例分析，总结经验教训，不断提升
自己和队员的业务水平、技术技
能，提升火灾扑救效率。

为强化工作纪律，提振扑火队
队员的精气神，罗杰规定每天早操
完毕，所有扑火队队员必须参照准
军事化管理进行内务整理，营造团
结、干净的工作和生活氛围，得到
了上级领导和同事们的一致好评。

罗杰：大山深处的“最美逆行者”

罗杰正在山林中巡逻。（摄于7月11日）

本报讯（通讯员 段德光）大理
市积极构建覆盖城乡的家庭教育指
导服务体系，174 所中小学建立了
家长委员会，31个社区建立了家长
学校，以开展家庭教育宣传实践活
动为载体，坚持面向家庭，走进社区
的工作思路，积极开展丰富多彩的
活动，为未成年人的教育和发展创
造了良好的社会环境。

该市充分发挥家长委员会扩充
教育教学资源、提升家长家庭教育
水平和参与学校民主管理的作用。
全市 174 所中小学校普遍建立学
校、年级、班级三级家长委员会。在
学校支持下，学校家长委员会每年
至少为家长提供 4次 8课时的免费
家庭教育指导服务和2次学校开放
日活动，指导和帮助广大家长系统
学习掌握家庭教育理念，准确把握
孩子成长规律，全面了解家庭教育
科学知识和方法，积极配合学校帮
助孩子扣好人生第一粒扣子、迈好
人生第一个台阶，夯实了家庭教育
基础，成为学校教育的有力支撑和
有益补充。大理新世纪中学、市少
艺校坚持开展家长开放日活动，让
家长走进班级听课，观摩课间操，参
观校园，在食堂就餐，和学生一起体
验校园生活。

全市各乡镇（办事处）将建立家
长学校和家庭教育指导机构纳入和

谐社区建设规划，按照有阵地、有机
构、有教材、有师资，整合资源优、活
动效果优、规范管理优，办学特色突
出的“四有三优一突出”标准创建家
长学校，建立由社区党总支书记（主
任）为组长的家庭教育工作领导协
调组。目前，全市 31 个社区，下关
镇所辖 20个社区、大理镇所辖 5个
社区和天井办事处所辖6个社区全
部建立了家长学校，规范化、常态化
开展家庭教育培训指导服务活动。

同时，以乡镇、社区家庭教育
服务站点为依托，每年开展评选

“最美家庭”活动，通过传播最美家
庭的家风故事，在全市营造了培育
和弘扬家庭文明新风的良好氛围，
2019 年评选出大理市“最美家庭”
27 户。市妇联以“世界读书日”为
契机，编印发放 1 万多份倡议书，
在全市广大家庭中倡导开展“相伴
共读 书香润德”家庭亲子阅读活
动，建设书香家庭。下关镇开展

“家庭教育”大讲堂、“书香飘万家”
读书活动和“晒家风·亮家训”主题
系列活动，受到广大家长的欢迎。
开发区开展“珍爱生命”、预防未成
年人违法犯罪等家庭教育专题讲
座，大理镇开展洱海保护、禁毒防
艾专题知识讲座，引导广大社区群
众带动家庭成员争做好家庭、涵养
好家教、培育好家风。

大理市开展家庭教育培训和指导服务

本报讯（通讯员 杨宋） 寒
冬将至，云南世博汽车市场有限
公司于 10月 29日捐赠 1500床毛
毯和1200件棉大衣，让地处高寒
山区的弥渡县德苴乡塘子完小
的学生度过寒冷的冬天，更好地
学习生活。

云南世博汽车市场有限公司
员工一行不辞辛苦，向塘子完小的

学生捐赠物品，参观了学生宿舍、
食堂，询问他们遇到的困难，鼓励
他们快乐学习生活、健康茁壮成
长，将来学有所获，为建设家乡、
建设祖国做出贡献。小学生们表
示，将不辜负爱心企业的期望，树
立信心，积极面对困难，发奋读书，
增长知识、提高本领，自强自立，成
为品学兼优的学生。

云南世博汽车公司向弥渡学生献爱心
10月31日，剑川供电局开展“首届安全文化节”系列活动。该局各部

室、中心、站所同步观看了安全文化微电影、进行安全文化手抄报制作、消防
应急演练等活动。

文化节烘托出强烈的安全氛围，增进了全员安全意识，让“一切事故都可
以预防”安全文化理念入脑入心，积极为县域经济发展做贡献。

［通讯员 王和星 摄］

欢迎各位读者关注大理日报新浪官方微博、微信

公众号。欢迎提供新闻线索，一经采用，即付线索费

20—500元。

本报讯（通讯员 朱琪 张雁）
近日，大理市公安局禁毒大队成功
破获一起特大贩卖毒品案件，抓获
4名犯罪嫌疑人，共缴获冰毒 19.86
公斤、毒资31万元。

10月23日晚6时35分许，大理
市公安局禁毒大队民警在昆明警方
的协助下，在昆明市一小区抓获正
在进行毒品交易的两名犯罪嫌疑女

子，查获一个装有毒品可疑物背
包。当晚 9 时许，在昆明市某小区
出租房内，民警又抓获两名犯罪嫌
疑男子，查获 1 个装有毒品可疑物
的背包、2 箱装有毒品可疑物的纸
箱和6包毒品可疑物。

目前，4名犯罪嫌疑人已被公
安机关依法刑事拘留，案件正在进
一步侦办当中。

大 理 警 方 破 获 一 起 毒 品 案


